moove arquitectos <moove.arquitectos@gmail.com>

Pedido de Parecer à IP - Infraestruturas de Portugal - Rede Ferroviária Nacional
1 mensagem

mo(o)ve arquitectos <geral@moove-arquitectos.com> 7 de março de 2025 às 10:59

Para: grvct@infraestruturasdeportugal.pt

Muito bom dia, Exmo(s) Senhor(s)

Riler Indústria Têxtil SA., proprietária do terreno localizado na Avenida da Primavera, freguesia de Infias, concelho de

Vizela, vem por este meio solicitar um Parecer face às construções existentes localizadas no terreno a confrontar

com a linha férrea de ligação aos concelhos de Vizela e Guimarães.

O pedido surge no âmbito do Processo de Licenciamento Único Ambiental (LUA - PL20241108009931), á qual foi

solicitada junto desta Entidade (APA) todos os pareceres e Alvarás de construção dentro de Servidões

Administrativas identificadas no PDM vigente de Vizela

Assim, e de modo a clarificar a pretensão, segue em anexo elementos escritos e gráficos para uma melhor e correta

apreciação.

Atentamente

Com os nossos melhores cumprimentos

Paulo Pacheco, arquitecto

telf 917888266

--

concepção e gestão de projectos / project design and management

location / rua antero henriques da silva 324 - e guimarães

www.moove-arquitectos.com cell phone +351 917888518 landline +351 253513002

13 anexos

ETARI - ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO_signed.pdf

294K

(1)_ALVARA_CASA DAS CALDEIRAS_ (1)_signed.pdf

636K

CERTIDOES_signed.pdf

212K

FOTOS DO LOCAL_signed.pdf

2778K

MANDATO DE APRESENTAÇÃO_signed.pdf

141K

MEMORIA LINHA FERREA_signed.pdf

143K

Pedido_Elementos_unico_PL20241108009931_signed.pdf

238K

PLANTA DE IMPLANTAÇÃO GEOREFERENCIADA.dwg

302K

PLANTA DE IMPLANTAÇÃO.dwfx

1471K

mailto:moove.arquitectos@gmail.com
mailto:geral@moove-arquitectos.com
mailto:grvct@infraestruturasdeportugal.pt
http://www.moove-arquitectos.com/
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=022098fdc8&view=att&th=1957042654906f10&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m7ynxhl33&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=022098fdc8&view=att&th=1957042654906f10&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_m7ynxhko0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=022098fdc8&view=att&th=1957042654906f10&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_m7ynxhkz2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=022098fdc8&view=att&th=1957042654906f10&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_m7ynxhl64&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=022098fdc8&view=att&th=1957042654906f10&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_m7ynxhla5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=022098fdc8&view=att&th=1957042654906f10&attid=0.7&disp=attd&realattid=f_m7ynxhle6&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=022098fdc8&view=att&th=1957042654906f10&attid=0.8&disp=attd&realattid=f_m7ynxhli7&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=022098fdc8&view=att&th=1957042654906f10&attid=0.9&disp=attd&realattid=f_m7ynxhlp9&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=022098fdc8&view=att&th=1957042654906f10&attid=0.10&disp=attd&realattid=f_m7ynxhlu10&safe=1&zw

PLANTA DE IMPLANTAÇÃO_signed.pdf

1636K

PLANTA CONDICIONANTES E ORDENAMENTO_signed.pdf

7527K

PLANTA DE LOCALIZAÇÃO 12000_signed.pdf

3024K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=022098fdc8&view=att&th=1957042654906f10&attid=0.11&disp=attd&realattid=f_m7ynxhly11&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=022098fdc8&view=att&th=1957042654906f10&attid=0.12&disp=attd&realattid=f_m7ynxhlm8&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=022098fdc8&view=att&th=1957042654906f10&attid=0.13&disp=attd&realattid=f_m7ynxhm212&safe=1&zw